
•;=•*<,
I i ̂  £^*\" .

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL GRATI"
MONTALTO UFFUGO -BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO -

SAN MARTINO DI FIN1TA-TORANO CASTELLO
Capofila MONTALTO UFFUGO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
N. 09 DEL 28.01.2020

( COPIA)

OGGETTO: Riorganizzazione assetto istituzionale del sistema integrato degli interventi in materia di
servizi e politiche sociali di cui alle DGR nn. 423/2019 e 503/2019: trasferimento funzioni al Distretto-
Nomina responsabile procedimento autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture a ciclo
residenziale e semiresidenziale socio-assistenziali,nonché servizi domiciliari e di prossimità.

Premesso che i Comuni del Distretto hanno stipulato apposita Convenzione per la gestione associata delle
funzioni relative ai servizi socio-assistenziali finanziati con risorse dirette assegnate all'Ambito Territoriale
n. 3 Media Valle Grati;
Che la Giunta Regionale con delibera n. 503 del 25 ottobre 2019 ha trasferito agli Ambiti Territoriali,
individuati con delibera di Giunta n. 210 del 22.06.2015 e s.m.i., le funzioni amministrative e le risorse
finanziarie per la fornitura dei servizi socio-assistenziali di cui al Regolamento allegato alla medesima
delibera n. 503/2019;
Considerato che l'Art. 9 della predetta Convenzione istituisce, quale struttura tecnica intercomunale,
l'Ufficio di Piano al quale sono attribuite le funzioni gestionali relative alla programmazione sociale
dell 'Ambito:
Che i Comuni dell'Ambito hanno approvato il Regolamento di Funzionamento del predetto Ufficio di Piano;
Che l'art. 5 del predetto regolamento assegna al Responsabile/Coordinatore dell'Ufficio di Piano la
responsabilità funzionale ed organizzativa delle risorse assegnate dalla Conferenza dei Sindaci al medesimo
Ufficio di Piano;
Che il Dott. Dario laquinta è componente dell'Ufficio di Piano giusto decreto n. 1 adottato dal Presidente
della Conferenza dei Sindaci in data 13.03.2018;
Ritenuto dover affidare la responsabilità dei procedimenti di autorizzazione, accreditamento e vigilanza
delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale socio-assistenziali.nonché servizi domiciliari e di
prossimità di cui alla DGR n. 503/2019 al componente Dario laquinta per la provata competenza
professionale e l'impegno costante dimostrato nello svolgimento dei compiti già assegnati;
Che gli art. 6 e 9 del regolamento prevedono la corresponsione ai componenti dell'Ufficio di Piano di oneri
a valere sulle risorse di cui all'ari. 21 del Regolamento di Funzionamento della Conferenza dei Sindaci e.
ove specificamente previste, sulle risorse assegnate all'Ambito per lo svolgimento delle funzioni allo stesso
attribuite;
VERIFICATA l'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al
procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 62/2013 e del
codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014;
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in
materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;
VISTA la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con
risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Grati" sottoscritta, ai sensi dell'ari. 30
del D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Grati;
VISTO il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle Grati;
VISTO il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla
nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono ripetute e trascritte:
- di assegnare al componente dell'Ufficio di Piano, Dario laquinta la responsabilità dei procedimenti di
autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale socio-
assistenziali nonché servizi domiciliari e di prossimità di cui alla DGR n. 503/2019.
Si da atto:
- che le presenti ed ulteriori responsabilità assegnate verranno retribuite con le risorse in narrativa
richiamate.
- che il sig. laquinta Dario non è titolare di funzioni dirigenziali nel Comune di Cerzeto e non percepisce
indennità di funzione onnicomprensiva.
Si trasmette il presente atto ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali nelle forme
previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano.

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
F.to Adriana Broccolo

PARERI PREVISTI DAL D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ' E CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole.
Li 28 gennaio 2020

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
F.to Adriana Broccolo

E' copia conforme all'originale.
Li 28 gennaio 2020

F1CIO DI PIANO
olo


